Hiis etiam diebus facta est compositio mediante duce
1) Im Or. ist statt des Wortes Richar- 2) hattenus.

dus eine Liicke gelassen; das Ch. §.P. 3) violenti.
hat den Namen ebenfalls nicht. 4) Bei Menken affectus.
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Alberto inter marggravium Hinricum et filios suos et inter
Sophiam ducessam et Hinricum lantgravium Hassie filium
suum. Que compositio talis erat. Hinricus lantgravius Has-
sie, ut abrenunciaret ommi juri suo in terra Thuringie, re-
cepit in suam potestatem omnes munitiones quas dux Albertus 5
pro redemptione sua dederat, scilicet Aldendorf Witzenhusin
cum aliis prope Werram aquam adjacentibus et sexcentum
marcas, pro quibus recepit in suam potestatem civitatem
Wissense. Eodem tempore desponsata fuit filia Alberti lant-

Chrl'«;u. gravii filio ducis Alberti. Ipso etiam anno Urbanus papa quartus 10
s:-mo: defunctus est. Hic Urbanus quartus instituit solempnitatem novam scilicet

corporis domini feria V. post octavam Penthecosles. Eodem etiam tem-
pore pluvie repentine et inundationes aquarum circa festum beati Nicolai
multas villas in Saxonia miserabiliter submerserunt ).

fol. 375. u. Anno domini M.CC.LXYV. Clemens papa quartus a beato Petro CXCIIIL 15

ib. a. 1385. ordinatur, qui antea vocabatur Gwido et fuit archiepiscopus Narbonensis,
et factus cardinalis electus est in papam. Iste papa prius quam fieret
clericus (uxorem) babuit legittimam et per eam habuerat filiam; sed et in
tantum profecerat in jure civili ut dominus legum vocaretur. Mortua vero
uxore clericus effectus est et in tantem per dei gratiam profecit, ut de 20
gradu ad gradum ascenderet. Eodem tempore ingravatum est bellum
inter papam Clementem et Menfridum principem Apulie pro patrimonio
sancli Petri, quod prefatus Menfridus violenter tenuerat. Eodem tem-
pore soldanus Babilonie impungnans Cristianos in terra (sancta) cepit Azo-
tum castrum firmissimum domus hospitalis, quod alio nomine Assur voca- 25
batur, in.quo habitabaot ad duo milia hominum quos omnes gladio per-
emit. Sed et fratres milites domus hospitalis et domus templi CLXXX
captivatos ac vinculatos deduxit in Egyptum. Cepit etiam civitatem et
castrum Cesaream (nec mon et civitatem) que vocatur Caiphas, et violen-
ter eas detinet et nimis 2) invaluit contra cultores cristiani 3) nominis. 30

Eo tempore4) Sowenburg castrum per Ludewicum ab-
batem IX. ut predicitur reedificatum et ad fidlam manum Her-
manni comitis de Henninberg commissum, sed suo post cou-
1) Im Or. folgt hier ein kurzer Abschnitt 3) cristianis. )
aos dem Chr. Magd. (Meibom, [I, 331) 4) Die Schauenburg wurde bereits im 1.